
MAKSĀKJUMA MODUĻA KONFIGURĒŠANA VISS 

RĒĶINU APMAKSAI TIEŠSAISTĒ BIS 

PROCESA APRAKSTS 

 

 

Rēķini BISā var tikt sagatavoti saistībā ar būvniecību, piemēram, pašvaldības 

iekasē nodevu par būvatļaujas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, izdarot atzīmi 

paskaidrojuma rakstā. Valsts vides dienests izsniedz tehniskos noteikumus – īpašas 

vides saglabāšanas (aizsardzības) prasības un par vides aizsardzības tehnisko 

noteikumu izsniegšanu ir jāmaksā valsts nodeva. Sertificēšanas iestādes izraksta 

rēķinus būvspeciālistiem un būvkomersantiem saistībā ar darbībām reģistros. Bet 

Valsts zemes dienests par būves vai telpu grupas kadastrālo uzmērīšanu un par 

objektu lietošanas veida maiņu. Par rēķinu apmaksu tiešsaistē lasīt vairāk ....  

 

Maksājuma moduļa konfigurēšanā jāievēro sekojoša secība (skatīt 1. attēlu): 

 

 

 

 
 

1. Attēls: Maksājuma moduļa konfigurēšanas process 

  

1. Priekšdarbi:

- Piekļuves nodrošināšana VISS 
maksājuma modulim un VIRSIS (testa 
un produkcijas vidēs):

- Pakalpojuma apraksta ar cenrādi 
publicēšana portālā latvija.gov.lv

- Rēķinu konfigurēšana BIS2 vai 
ADMIN

2. Informācijas aktualizēšana 
CENRĀDĪ VISS PK

3. Informācijas aktualizēšana 
MAKSĀJUMA VEIDNĒ VISS PK

4. Piesaistītā pakalpojuma apraksta 
pārpublicēšana VISS PK

https://bis.gov.lv/system/resources/W1siZiIsIjIwMjEvMDgvMTEvM213eTdvdzJ1dF9CSVNQX3Jla2luYV9zYW1ha3NhX3RpZXNzYWlzdGUucGRmIl1d/BISP_rekina_samaksa_tiessaiste.pdf


2 
 

1. Ir jāveic vairāki priekšdarbi Valsts informācijas sistēmu savietotājā (turpmāk – 

VISS) koplietošanas komponentē MAKSĀJUMA MODULĪ un VIRSIS Vienotajā 

reģistrā -> Pakalpojumi, ko uztur Valsts reģionālā attīstības aģentūra (turpmāk – 

VRAA): 

1) Piekļuves nodrošināšana no iestādes stacionārās IP, piemēram, BVKB 

gadījumā 5.45.45.80. (testa un produkcijas vidēs): 

VISS testa vide- https://visstv.vraa.gov.lv/ppk 

VISS produkcijas vide - https://viss.gov.lv/ppk 

VIRSIS testa vide- https://test.virsis.gov.lv/ 

VIRSIS produkcijas vide - https://virsis.gov.lv/ 

2) Pakalpojuma apraksta ar cenrādi publicēšana portālā www.latvija.gov.lv 

3) Rēķinu konfigurēšana BIS2 vai ADMIN. LASĪT VAIRĀK... 

VRAA IT atbalsts pieejams pa e-pastu pas@vraa.gov.lv. 

 

2. Lai veiktu Informācijas aktualizēšanu CENRĀDĪ, jāpieslēdzas VISS (testa 

https://visstv.vraa.gov.lv/ppk vai produkcijas https://viss.gov.lv/ppk) videi, izmantojot 

vienoto autentifikāciju, un jāveic sekojošas darbības Pakalpojumu katalogā -> sadaļā 

MAKSĀJUMI (skatīt 2.-13. attēlus):  

 

 
 

2. Attēls: VISS testa vide 

 

 
3. Attēls: Sadaļa MAKSĀJUMI zem PK (pakalpojumu katalogs) 

 

 
4. Attēls: Cenrāžu sarakstā izvēlamies īsto cenrādi 

https://visstv.vraa.gov.lv/ppk
https://viss.gov.lv/ppk
https://test.virsis.gov.lv/
https://virsis.gov.lv/
http://www.latvija.gov.lv/
https://bis.gov.lv/cms/ckeditor_assets/files/0dabb55e534e6a0e793c34f2bac2a75e35ad38c9/Biznesa_process_K%C4%80_B%C5%AAVVALDES_ORGANIZ%C4%92_BIS_R%C4%92%C4%B6INU_APMAKSU_CAUR_MAKS%C4%80JUMA_MODULI_18.08.2023.pdf
mailto:pas@vraa.gov.lv
https://visstv.vraa.gov.lv/ppk
https://viss.gov.lv/ppk


3 
 

 
5. Attēls: Veidojam jaunu cenrāža versiju vai izmantojam NEAPSTIPRINĀTO versiju 

 

 
6. Attēls: Izvēlamies cenrāža pozīciju, ko mainīt, spiežot uz saites nosaukumā 

 

  
7. Attēls: Varam labot pozīcijas nosaukumu, ja nepieciešams 

 

 
8. Attēls: Redzam, ka labotajam cenrādim uzrādās joprojām neaktuāls datums 



4 
 

 
9. Attēls: Norādām šodienas datumu un saglabājot to 

 

 
10. Attēls: Cenrādī parādās šodienas datums, bet joprojām neapstiprināta cenrāža versija 

 
11. Attēls: Apstiprinām NEAPSTIPRINĀTO cenrāža versiju 



5 
 

 
12. Attēls: Brīdinājums, ka tiks veidoja jauna cenrāža versija 

 

 
13. Attēls: Cenrāža jaunā versija ir apstiprināta 

 

2. Turpinām darbu ar informācijas aktualizēšanu MAKSĀJUMA 

VEIDNĒ, kas atrodas šķirklī PK (pakalpojumu katalogs) -> MAKSĀJUMI 

(skatīt 14.-18. attēlus): 
 

 
14. Attēls: MAKSĀJUMA VEIDNES sadaļā MAKSĀJUMI šķirklī zem PK (pakalpojumu 

katalogs) 



6 
 

 
15. Attēls: Atveram MAKSĀJUMA VEIDNES pozīcijas 

 

 
15. Attēls: Izvēlamies jaunāko veidnes versiju un ieliekam ķeksi/ ķekšus pie “Mērķa 

aizvietošana”  

 

 
17. Attēls: Saglabājam veiktās izmaiņas  

 
 



7 
 

 

 
18. Attēls: Sistēmas brīdinājums jāizlasa uzmanīgi! Spiežam LABI 

 

  
Maksājuma pozīcijās veiktās izmaiņas būs redzamas tikai pēc maksājuma veidnes 

rediģēšanas, aktivizēšanas vai piesaistīto pakalpojumu pārpublicēšanas. 

 

3. Turpinām ar piesaistītā pakalpojuma pārpublicēšanu (skatīt 19.-34. 

attēlus): 

 

 
19. Attēls: Iestādes maksājumu veidņu sarakstā atrodam un atveram piesaistīto pakalpojumu 

 

 
20. Attēls: Pakalpojuma apraksta pamatinformācijas sadaļā spiežam uz JAUNA VERSIJA  



8 
 

 
21. Attēls: Sistēmas brīdinājums, ka tiks veidoja jauna versija piesaistītā pakalpojuma 

aprakstam (vecā nepazūd) 

 

 
22. Attēls: Spiežam uz PROCESA APRAKSTS sadaļā Versijas apraksts” 

 

 
23. Attēls: Atrodam pakalpojuma procesa soli, kam piesaistīts maksājums 

 

 

 



9 
 

 
24. Attēls: Izdzēšam esošo maksājuma veidni 

 

 
25. Attēls: Saglabājam izmaiņas 

 

 
26. Attēls: Atkārtoti piesaistām maksājuma veidni, kurā tika veiktas izmaiņas, un saglabājam 

 

 



10 
 

  
27. Attēls: Zaļais sistēmas paziņojums, ka dati veiksmīgi saglabāti 

 

 
28. Attēls: Piesaistītais pakalpojuma apraksts ir slēgts  

 

 
Uzmanību! Piesaistītais pakalpojuma apraksts ir slēgts. 

BISP klientiem maksājuma modulis nav pieejams un par pakalpojumu 

nevar tiešsaistē rēķinu apmaksāt. 

 



11 
 

 
29. Attēls: Pārpublicējam piesaistīto pakalpojuma aprakstu 

 

 
30. Attēls: Sistēmas brīdinājums 

 

 
31. Attēls: Pēc dažām sekundēm piesaistītais pakalpojuma apraksts ir statusā PUBLICĒTS 

(var būt nepieciešams pārlādēt lapu) 



12 
 

 

 
32. Attēls: Par publicēšanas faktu lietotājam atnāk uz e-pastu sistēmas paziņojums 

 

 
33. Attēls: Pārliecināmies, ka piesaistītais pakalpojuma apraksts ir redzams arī publiski 

portālā latvija.gov.lv (piemērā testa vide), ievadot meklētājā atslēgvārdus no pakalpojuma 

nosaukuma 

 

 
34. Attēls: Redzam, ka piesaistītais pakalpojuma apraksts ir redzams arī publiski portālā 

latvija.gov.lv (piemērā testa vide) 

 

 
VIRSIS testa videi var piekļūt tikai no atļautām IP adresēm 

 

 
35. Attēls: VIRSIS testa vide, kur veido pakalpojumu aprakstus 



13 
 

 

 
 

36. Attēls: Rēķina numurs parādās maksājuma mērķī pēc sekmīgas valsts nodevas apmaksas 

caur BISP (testa vide) tiešsaistē pakalpojumam “Ikgadējās informācijas iesniegšana 

Būvkomersantu reģistrā” 

 

 


